piendis in ordine. — 7. Tenipus probatio-

nis. — Professionis faciendae formula. —
8. Nemini nisi ad arctiorem ordinem pateat

transitus.— 9. De Fratrum Conventualium

veslibus. — Arma militaria et insignia.

— 10. Quando liceal armorum delalio. —
11. De ieiuniis. — Quando cum eis, et a

quibus dispensandum. — 12. De cibo. —
13. De celebratione divinorum OlTiciorum

per clerico?, el oratione fralrum. — 1 1.

De Confessione et Communione. — 15.

Quae ab iis sint fugienda. — 17. De ele-

ctione prioris conventualis. — 18. Capi-

tulum generale singulis annis celebran-

dum; et quae in eo agenda. — 10. De
fralribusconiugatis. — 20. Eorum habitus.

— 21. Modus eos recipiendi. — 22. Forma
professionis. — 23. Nulli ab ordine exire

liceat. — 2i. Eoruin iiabitus. — 25. le-

iunia et orationes. — Cibi. — 26. Bis

in mense in conventibus conveniant ad

audiendum verbum Dei. — 27. Ex bis

qui Regulares fieri volunt, recipiendi. —
28. Vestes uxorum fralrum. — 29. Fra-

tres uxorati subsinl episcopis. — 30. De

generalis praelati electione. — 31. De vo-

calibus Capituli. — 32. Visitatio quolibet

anno peragenda. — In slatulis ordinis

fralres ad correctionem tantum obligantur.

Alexander episcopas servus servoram Dei,

ad futaram rei memoriam.

§ \ . Sol ille verus perpetuo fulgore

Protemium coruscans, liix quidem clarissinia sunimae

lucis et fons luminis defeclum vel im-

rautationem penitus nescientis, fidelium

corda in liac ima et caliginosa valle sub

carnis mole degeniium infusione invisibili

suae admirabilis claritalis illustrat , et

saepe nobiles et potenles niicanlioribus

contingens radiis, in eorum mentes lu-

cem ingerii potiorem: per quam iidem

intuita perspicaeiori sublimius contem-

plaules, altiora liberius comprehendunt .

et celsiora ttiam de bis subtilius eligunt

el ardentius aniplecluntur : adeo quod
,

el ad suavem guslum et amorem coele-

stium alios suo salutari esemplo velie-

menter animanl et inducunt.

§ 2. Hac siquidem luce profusi nobi-
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les viri Lodderengus de Andalo, Grua- Aqnibaihaèe

nions de Cazanimicis cives Bononienses, Mim'a.'pro'qàl

Scelanca civis Rei-inus, Ravnerius de Ade- """'"' ''*'"

11- -xt !.. , , .
polii-"!.

iardis civisiMutinen., el ani plures de ci-

vilatibus eorumdem, qui huius saeculi

spreiis vanilalibus, in olio dulcis conlem-

plationis divinis perseveranler vacare lau-

dibus ferventi spirilu appetunt, nobis de-

vote ac humiliter supplicaru^t, ut eis el

omnibus inclytum Chrislo cum ipsis cu-

pienlibus impendere faniulaluui, aliquam

certam regulam, seu vivendi regulariler

formulam specialem, sub cuius observantia

salubri virlulum Domino magis piacere

valeanl, slaluere ac condere curaremus.

§ 5. Nos itaque piis eorum suppli- Nomsn Miiuias

calionibus et salubribus désideriis favora-
''""'*

biliter annuentes, infrascriptam regulam

studiose compositam praefatis nobilibus

omnibusque illam profiteri, et sub ipsa

divinis omnino se beneplacilis dedicare

volentibus, de fratrum noslrorum Con-
silio perpetuis temporibus observandam:

quam ulique regulam appellar! volumus
ordinem Militiae Bealae Mariae Virginis

gloriosae, ut qui professi fuerinl hanc
regulam, tamquam speciali et perpetuo

designato ordine taliter nuncupentur, vi-

delicel fralres ordinis Militiae Beatae Ma-
riae Virginis gloriosae.

§ 4. Regula vero talis est: fralres, mi- r,j„i».

lites, clerici et laici, qui in conventibus

seu conventualibus ecclesiis dicti ordinis

fuerinl, professionem regularem facianl

secundum regulam beati Augustini, prout

in forma inferius adnotala expressum
esse dignoscitur: vivant sub obedienlia

praelati sui in omnimoda castitate et in

babitu honeslo, el in aliis etiam hone-

stalibus eis compelentibus; infrascriplum

modum ieiunandi , et cibariorum usum
observent, et proprium a se studeant ab-
dicare. Non vadat aliquis sine socio fratre

vel religiosa persona, videlicet ipsius or-

dinis de loco ad iocuni, neque sepia mo-
nasterii sui absque licenlia sui prioris

egredi quoquo modo praesumat. Omnes
simul ili communi dormitorio iaceant, el
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in communi refectorio comedant; infir-

An. C. IMI

Règularium tc-

elitnt.

mis et hospitibus ac eliam laborantibus

dunilasat esceptis
,

qui reraaneant in

provisione prioris sive eorum praelati.

§ o. Possint eliam huiusmodi fratres

praeter manlellum et guascapum habere

cappam clausara de camelino, vel de alio

panno grisei coloris, illaque uti quando

voluerint: cifrici autem camisia de panno

lineo aut guafnello albo, vel superpelli-

ciis , et cappa clausa utanlur : quibiis

etiam liceat prò loco et tempore uti su-

perpelliciis sine cappa.

§ 6. Si quis ergo voluerit hanc vi-

De recipieji- tara cligerc, et fuerit idoneus, reci-

pialur in ordine de praelati licentia ge-

neralis, vel eius, cui generalis ipse su-

per hoc coramiserit vices suas , fratrum

loci illius, in quo recipi debet, vel ma-

ioris partis eorum requisito et habito

Consilio et assensu. NuUus recipiatur in

ordine, qui sit vel habeatur quomodo-

libet de haeretica pravitate suspeclus
,

aut qui sit aere alieno gravaius, vel qui

aliqua de bonis alienis babeat acquisita

per usurariam pravilalem, aut per alium

illicitum vel iniustum modum , per se

vel per illum, qui ex testamento, vel ab

intestato successit, nisi prius resliluerit

quod sic illicite ac iniuste accepit et

habet, aut plenam et sufficientem secu-

ritatem satisfaciendi de bis generali priori

vel praelato duxerit exhibendam.

§ 7. Huiusmodi autem modus et for-

leinpni proba- ma circa receptionem conventualium fra-

trum, clericorum et laicorum firmiter ob-

servetur. Recipiendus vero probationis

habeat unum annum, quo finito, secun-

dum subscriplam formam professionem

faciat, et ad obedientiani admiltatur. For-

ma autem talis est: Ego fraier N. pro-

mitto Deo et beatae Mariae semper Vir-

gini in manibus N. prioris vel praelati,

et libi N. modo priori sive praelato ,

tuisque successoribus canonice intranti-

bus obedientiam secundum regulam B.

Àuguslini, servata tamen forma institu-

tionis vitae fratrum ordinis Militiae B.

Profefiieiiiila

eìeoda« forma-

Mariae Virginia gloriosae eisdera ordini

ac fratribus a sanclissimo Patre domino

Urbano Papa quarto tradita et concessa.

S 8. Nulli aulem liceat ab huiusmodi Gemini risi »4

H ... . . . p . Atcliorenv ordi-

ordine seu religione exire, nisi lorsitan nem paieai

ad arctiorem ordinem seu religionem ,

'""'""

peiita tamen a generali praelato licentia,

voluerit se transferre.

S 9. Fratres Milites, qui in conventi- "e frsirameon-

us commorantur, liabeant tunicam inte- mbus

riorem de panno laueo albo, vel pigno-

lato, super qua uti possint guarnatia

similis coloris, aut de camelino, seu alio

panno coloris grisei. Habeant etiam do

panno huiusmodi grisei coloris, vel de

camelino vel de albo colore mantellum,

et hi qui voluerint uti caputiis, habeant

illa, dummodo sint de panno albo, aut

de panno grisei coloris, seu de camelino.

Quando vero aequitant, guascapis grisei

coloris uti valeant. Manicas autem tuni-

carum et superlunicalium clausas portent,

calceamentis utantur honeslis, non curio-

sis, nec sculptis cum ferreto seu alias;

chirotecas simplices de corio aut de lana

possint habere ac illis uti ubique, prae-

terquam in monaslerio et ecclesiis; ha-

beant quoque corrigias de corio non ma-
nubrialas, et pellibus tantum agninis

utantur. Habeant insuper scuta et galea-;, Arma miiitaru

sellas et alia insigiùa militaria albi coloris " '"^^'""

cum cruce rubea, et duabus stellis simi-

liter rubeis; utraque vero stella sit super

Htrumque brachium crucis, una videlicet

a dexlero latere et alia a sinistro. Frena

equorum suorum non sint deaurata vel

deargenlata, sed simplicia tantum, et ha-

beant de ferro calcaria nullatenus deau-

rata vel deargentata.

§ 10. Liceat autem eis arma portare Q^anio iic««t

prò defensione catholicae fidei et eccle- Z"""
"'""

siasticae libertatis, cum eis per Romanam
Ecclesiam fuerit specialiter demandatum;

prò sedandis etiam tumultibus civitatum

arma protegentia tantum de sui dioece-

sani licentia portare valeant, et in nianu

virgam ligneam sine ferro. Caveant ta-

men, quod ad favorem vel iniuriam ali*
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quorum liuiusmodi licentiam non exlen-

tlant. In locis vero dubiis, et propter

viarum pericula possint oh ralioiiabilem

causam de sui niaioris sive praelaii vo-

luntaie detensionis arma occulte deferre.

§ 11. leiunent IVaires in omnibus ic-

De itiuniu. juniig gb Ecclesia inslilutis, videliccl in

maiori quadragesima, in quatuor tempo-

ribus, in vigiliis Assumpiionis B. Marine

Virginis et Apostolorum, exceptis vigiliis

b'eatorum lacobi et Philippi. In vigiliis

quoque festivitatum Omnium Sanclorum,

S. Laurentii et beati Ioannis Baptistae. In

quadragesima Sancii Martini ieiunent

quarta et sexta feria cuiuslibet septima-

nae, usque ad primam dominicam de Ad-

ventu, ac deinde ieiunent singulis diebus,

usque ad festum Nalalis Domini; in qui-

bus ulique diebus cibis quadragesimalibus
Qu«Ddo cura semper utantur. Occasione vero infirmi-

diipensaXm"' latis aut alicuius alterius necessilatis non

leneantur fratres ad ieiunium corporale;

in illis autem ieiunils, quae ab Ecclesia

inslituta non sunt, occasione laboris, seu

debililaiis vel minulionis, aut alicuius

solemniialis, seu ex alia insta causa, possit

praelatus cum fratribus dispensare.

§ 12. Nullo vero tempore die lunae

D* cibo, aut die mercurii carnes comedantur a

fratribus in convenlu, nisi forte Nalivi-

latis Domini, aut alia solemnis festivitas

occurreret tali die; in die sabbailio a

carnibus et lardo et sagimine abstineant

omnino, nec utantur fratres sexia feria

ovis vel lacticiniis, nisi prior sive prae-

latus ex aliqua iusta causa super hoc

videril fora cum aliquibus dispensandum.

§13. Clerici divina officia studeant ce-
»8 ctubraiio-

|gjjpaj,g
. ^y^^ yg^^ fratres, qui non sunt

D« diiinorum ... .
, i- •

i

OBiciorum per clerici et sciuHt legcre, dicant, si volue-

«."^imr'ur" '•'"'' OfKcium beatae Mariae Virginis;

alioquin tam ii, quam illi, qui legere ne-

sciunt, dicanl prò matutinis duodecim Pa-

ter noster cum totidem Ave Maria, et prò

vesperis similiter dicant totidem. Pro qua-

libel vero aliarum horarum , scilicet prima,

tertia, sexta, nona et completorio dicant

«eptem Pater noster et seplies Ave Maria,
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et omnes fratres missam audiant, si com-
mode poterunt, omni die.

§ 14. Et cum peccata in Confessione e» couiess.o-

laveniur, omnes fratres studeant confiteri °f„„V.

*^°°'°'"'

frequenter et pure, ac ter ad minus in

anno, videlicet in festiviiatibus Nalalis et

Resurrectionis Domini ac Pentecostes,

Eucharistiam , scilicet Corpus Domini
nostri lesu Christi, facta prius generali

Confessione, cum omni devotione recipianl,

nisi forte aliquis de sui praelaii licenlia

ex aliqua iusla causa hoc duxerit diffe-

rendum.

§ 1 5. Caveant omnes fratres ne va- Q"" »* "a

dant ad convivia militum seu aliarum
'"" '"''"'''

saecularium personarum, aut ad nuptias,

seu ad aliqua spectacula inhonesta; hi-

strionìbus non donent aliquid, nec a suis

familiaribus donari faciant: in triviis

aiil porlicibus more saecularium in col-

loquiis non morentur, quoniam ex hoc

religiosae vitae honestas el fama posset

non modicum denigrari.

§ 16. Non recipiant officia publica,

scilicet potestarias civitatum vel castro-

rum, aliorumve locorum, aut aliud offi-

cium, quod pertineat ad commune, nec

associenl aliquos aliquorum locorum re-

gimina exercentes; non sint de Consilio t

civitatum, seu aliquorum aliorum loco-

rum aut partium aliquarum in eisdem

civiiatibus vel locis sibi invicem adver-

santium, nec eant ad huiusmodi Consilia,

nisi prò negotio fidei vel ecclesiasticae

libertalis, aut prò bono pacis, seu prò

aliis operibus pielatis, vel mandato Sedis

Apostolicae speciali; nullum potestatibus,

seu rectoribns civitatum seu locorum

quorumcumque aliorum exhibeant iura-

mentum, et a quocumque alio iuramento,

quantum cum Deo poterunt, studeant

abstinere.

§ 17. Eleclio conventualis praelati

spectet ad fratres conventuales tantum ruau»

qui, facta professione, in conventibus com-
morenlur, nec possint ipse conventualis

vel generalis praelalas, aut fratres aliqui

conventuales aut alii vendere, dislrahere,

Di «ItCtiODt

prioria couTsa-
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donare, permutare, ant alias quomodoli-

bel alienare, vel pignori obligare qiiid-

qiiam de possessionibus Ecclesiarum sua-

rum, seti eliam de niobilibus in dispen-

diiim conventus vel ordinis, neque con-

traliere debita onerosa sine liceniia ca-

piluli generalis, in quo ulique capitulo

singulis annis fiat super bis per genera-

lem et diffinitores ipsius inquisitio spe-

cialis^ nec possit generalis in ordine, nisi

cura fratribus in ipso capitulo generali

convenientibus, et convenlualis in con-

veutu suo, nisi de fratrum eiusdem con-

ventus, aut maioris partis ipsorun» Con-

silio et assenso facere vel edere aliquod

statutum generale seu praeceptum.

§ 18. Singulis autera annis fiat gene-
capiiuium gè- rale capitulum, et in ipso capitulo diffi-

ionis celebrali- niatur de 3110 capitulo Celebrando auno
dttinteiquaein

ggqygjjjj jjjgj {j^ ^^ aliqua iusta causa

lueril dilierendum ; et in ipso capitulo

possit generalis praelalus cum Consilio

et assensu fratrum ibidem convenientium,

vel maioris partis ipsorum, constituliones

condere et mutare condilas, et addere,

minuere, corrigere in ipsis et interpretari

easdem, dummodo in bis nibil fiat, quod
sit contra Sedem Apostolicam, vel regu-

laribus obviet institutis, et quidquid ab

eodem generali praelato taliter factum

fuerìt, ab omnibus fratribus ordinis in-

violabiliter observetur.

§ 19. Fratres praedicti ordinis coniu-

cc (rxtibni gati et alii, qui in domibus propriis vo-
eoDiugalii. r . ' . . . ' p .

luerint commorari, promissionem laciant

secundum formam inferius adnotatam
,

vivant sub obedientia praelalorum suo-

rum, salvo iure matrimonii contracti aut

etiam contrabendi, et in coniugali vel

perpetua castitate, si non habeiites uxo-

res, sine uxoribus voluerint permanere. In

ieiunandi modo et in habitu honesto et

in aliis etiam honesiatibus eis compe-

tenlibus, prout inferius in bis, qua? ad

eos pertinent, continetur.

§ 20. Possint buiusmodi fratres prae-

lofttiD habiius. ter manlellum et guascapum ordinis ha-
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bere cappam clausam de panno grisei

coloris, aut etiam de camelino.

§ 21. Si quis ergo COniugatUS seu Modus eoi r».

alius voluerit banc eligere vitam, et fuerit
'^''"•"'"

idoneus, recipiatur in ordine, de praelati

licenlia generalis aut eius, cui idem ge-

neralis super hoc commiserit vicessuas,

requisito et habito Consilio et assensu

fratrum loci illius, in quo fuerit moralu-

rus, si fratres inibi fuerint, et observetur

alius circa receptionem ipsius totaliter

modus, qui circa receptionem fratrum

conventualium superius est expressus.

§ 22. Recipiendus vero probalionis ("«"1» pf»'»»-

habeat annum, quo finito, promissionem
*"'°"

faciat secundum subscriptam formam, et

ad obedientiam admiltatur. Forma au-

tem promissionis buiusmodi fratrum, qui

in propriis domibus coramoranlur, talis

est: Ego frater promitlo Deo et bea-

tae Mariae semper Virgini obedientiam

in manibus N. prioris, sive praelati, et

tibi N. priori, sive praelato, tuisque suc-

cessoribus canonice intrantibus secundum
formam instilulionis vitae fratrum ordinis

Militiae Beatae Mariae Virginis gloriosae

ei&dem ordini ac fratribus a sanctissimo

Patre domino Urbano Papa quarto tradi-

tam et concessam, salvo iure matrimonii,

in quo sum vel in quo ero.

§ 23. Nulli autem ab buiusmodi or- „„iiuurdiD.

dine seu religione exire liceat, nisi for- «^i" lì"-"»

sitan voluerit ad arcliorem ordinem, pe-

tita lamen a generali licentia, se transferre.

§ 24. Induantur buiusmodi fratres con- Eorum habuu».

iugati et alii, qui in domibus propriis

commorantur, et utantur caeteris, prout

superius in capitulo de habitu conven-

tualium continetur: quod capitulum sic

incipit: Fratres milites, qui in conventi-

bus commorantur, babeant tunicam etc.

hoc tantum adiecto, quod possint habere

et ubique , si voluerint, portare guasca-

pum de camelino seu de alio panno
grisei coloris.

§ 23. leiunent buiusmodi fratres se- leiunutiora-

cundum formam ieiunii superius Iraditam
''"''"•

fratribus conventualibus in praemisso ca-

An. C. iìOi

pillilo, qiind sic incipit: leiunent fralres

in omnibus ieruniis eie, el observeUir ab

eis (oluliler qiiidqiiid in ipso capiliilo^

tam circa ieiuniiim el nhstinenliam, qiiam

circa horas noclurnas el diurnas dicen-

das ab eis, et eliani circa audiendam

Missam, et confessiones faciendas, el ro-

ce|)iionem Corporis Chrisli. Oi)servetur

quoque ab eis ilrmiler el totaliler quid-

quid in praescripto capilulo, quod sic in-

cipit : Caveant omnes fralres ne vadant

ad convivia Mililum, conlinetur. Liceal
•^"i'- (amen eis in die lunae comedere carnes,

sed sani fralres die mercurii carnibus non

ulanlur, nisi forle Naiivilalis Domini, aul

alia solemnis feslivilas occurreret laH die^

nec aliquis huiusmodi fralrum per civi-

lalem aul per alium locum solus ince-

da!, sed habeat secnm alium fralrem eius-

dem ordinis aut alium honeslum socium,

scilicet hominem bonae famae, de domo
sua ad ecclesiam el ad agros suos sine

socio possit ire, pelila et obtenla licenlia

sui praelali.

§ 26. Semel vel bis in mense se-
Bis in ""«"«e cuofjunj bencplacitum sui praelali cou-

in conTcnlibus
. i- r

cooTeniant ad veuianl huiusmodi fralres cum conven-

j^o'^J'"

'"'
lualibus in domo conventuali, si sii in

civitate vel castro, aul alio loco ubi ipsi

degunl, sive in eadem dioecesi ad au-

diendum verbum Dei, et ad iractanduui

de bis, quae ad lioneslatem status sui

viderint expedire, nisi praelatus hoc ex

aliqua insta causa duxerit differendum,

veruuitamen ad morandum in convenli-

bus, vel ubi extra domos suas compelli

non possinl; sed ad conveniendum prò

audiendo verbo Dei, et prò habendo ira-

ctalu de bis, quae ad honesiatem stalus

sui perlinent, el etiam ad eundum ad ca-

pilula generalia valeant coarctari; possinl

eiiam, si voluerint, in maiori, et Sancii

Martini quadragesimis, in Quatuor Tem-
poribus el in vigiliis feslivilalum princi-

palium, et in eisdem feslivilalibus esse

cum fralribus in conventu, choro et in

refectorio, el in capilulo loci suae civila-

tis aul dioecesis eiusdem.
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§ 27. Si qui huiusmodi fralrum, qui e» iii» qui ru-

in domibus siiis vivuni, voluerint con- '^ai, recipien-

ventuales cilici et professionem facere '"

regularem iuxia formam beali Auguslini

siiperius adnoiatam, sine contradiclioue

aliqua recipianlur in alio convenlu se-

cundum beneplacitiim generalis praelali.

Hoc aulem in uxoralis locum habeat,

postquam uxores eorum niortuae fuerinl,

aul religionem inlraverinl, seu fuerinl in

tali aelate constilutae, quod de ipsis, si

in saeculo remanserint, aliqua non possil

haberi suspicio, vel postquam esedem uxo-

res liberam super hoc concesserint li-

cenliam viris suis, in quibus uxoralis

seu coniugatis cum in convenlibus recipi

voluerint, quoad uxores, forma iuris to-

taliler observelur.

§ 28. Uxores huiusmodi fralrum in- Vesies umum

duanlur veslibus de camelino, vel de alio'""""'

panno grisei vel albi coloris. In oplione

lamen ipsarum sii habere unum vel plu-

res ex praediciis coloribus in veslibus

suis, dummodo vel lunicae, vel superlu-

nicalia, vel mantelli unius tantum ex

coloribus praeniissis existant, pellibus ^
ulanlur agninis, el habeant bindas aul li-

galuras simplices, nec indecenler colora-

tas, ad quod teneanlur omnino, postquam

maritis suis professionem facientibus, ut

supradiclum est, praeslabunl assensum.

§ 29. Huiusmodi aulem fralres uxo- Fraires uio-

rali et alii, qui in suis domibus mora-
"J,'

'""""" ^i"'

bunlur, in omnibus el per omnia subsinl

propriis episcopis el aliis praelatis eccle-

siaslicis, sicut prius.

§ 30. Generalis praelatus huius ordi- De generali»

nis eligalur in capilulo generali a frairi-
J"''""^'"'""

bus tam convenlualibus, quam aliis, qui

moranlur extra conventum, et ex fralri-

bus mililibus tantum, qui facla profes-

sione, moranlur in monasierio, assumalur,

cuius eleclio praesenlelur Romano Pon-

tifici confirmanda ; ilio qui eiecius fuerit

ab omnibus fralribus dicli capituli, vel a

maiori parte ipsorum, post confirmalio-

nem eleclionis suae ab .\postolica Sede

obtesHarr., prò generali praelalo ipsius

An. C. i261 «82 BULLAniOM

ordinis liabealur, ac caeleri fralres eius-

deiii oidmis leneanlur ex lune ei firmiter

obedire in liis, quae promiserunt se Al-

tissimo servatiiros.

§ o]. Ad liuius aiUem gt^nerale capi-

ne 'octiibai iiilum, cum ftieiil cplehraiidum, milianlur
""" "

'

duo fiaires de qnolibel loco dicli ordiiiis

aul de qualibel civilate elecli a convenluali-

bus et abaliis fiatiibus, qui in civilatibus

aut locis aliis illius dioecesis, in qua

situs est iocus convenlualis, in propriis

doniibus cominoranlur.

§ 32. Siiigulis annis visitentur fralres

Visitano qno- omnes tain conventuales, quam alii in
llbet aoQo per- • f t

•
i

«s«nJ«. singulis locis eorum per generalem prae-

lalum, vel per aliquem alium dicli ordi-

nis, secundum quod eidem generali me-

lins videbilur expedire; generalis vero et

illi qui praeerunl fratribus ìpsius ordinis

in singulis locis sollicile vigilent et al-

tendanl qualiter iidem fralres ea, quae

Altissimo promiserunt, et qualiter bu-

iusmodi regulam observare procurenl:

vigilent etiam, et allendant qualiler fra-

lres ipsi de bone in melius semper

proficiant, et qualiler negligenles et de-

linquenles corripiantur, et provideanl la-

liter circa eos, quod ex buiusmodi re-

ligione odor bouae vilae proveniat ei

sanclilatis exemplum. Provideanl insnper

ne per scandala et iusoleniias aliquorum

caeteri eiusdem ordinis fralres possinl

quomodolibel infaraari. Ne vero praelati

vel maiores dicli ordinis voluntate prò

lege utanlur in corripiendis excessibus

subdilorurn, si quidem excessus aliquorum

graves et nolorii fuerinl, circa correctio-

nem eorum requiranl et babeanl fratrum

suorum seniorum et graviorura consilium

et assensum, ut, iuxia modum culparum,

possit convenienter correctionis remedium
Ja eiaiuiis or- adbiberi. In aliqnibus slatulis et ordina-

dinit fralres ad . ., ... , • •
i

•

correci-onera lionibus dicli ordmis, exceptis nis, quae
unittm obi.fM-

conlinenlur in praescripla forma profes-

sionis et obedieniiae, aliisque quorum

transgressio obligaioria est ad culpam,

non obligenlur fraires ad poenam mort<L-

lis peccali, sed solum ad pcenam cor-

Ab. C. 1161

reclionis et disciplinae, dummodo parati

sint prò negligenlia et transgressione eo-

rum, quae in buiusmodi regula continen-

lur, salisfactionem eis iniunctam humiliter

siiscipere, ac obedienler et efficaciter

adimplere, cooperante ipsius gralia Do-
mini et Redemploris nostri lesu Clirisli,

qui cum Palre et Spirita Sanclo vivit et

regnai Deus per omnia saecula saeculo-

rum.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc paginam noslrae concessionis in-

fringere eie.

Dalum Vilerbii decimo kalendas ia-

nuarii, ponlificalus nostri anno primo.

Dal. die 23 decemb. 1261, pontif. anno i.

nf.

Canonizatio Sancii fììchardi episcopi Ci-

cestren. in Anglia, eiusque relatio in

numerum sanclorum confessorum, cum
instiiutione feslivitatis prò die tertia

mensis aprilis.

SUMMARIUM

Prooemium. — 1. B. Richardi encoraiura. —
2. Eius virlules in iuventule. — 3. Celi-

balum servai. — 4. In partem sollicitu-

dinis a B. Edmundo Cantuarien. vocalus,

quam bene se gesserit. — In inferioribus

admiiiislrationibus qualis fueril. — 6. Ine-

piscopalu Ciceslren. qualis.— Eius vigiliae,

— El carnis maceralio. — Miracula non-

nulla patrat adhuc vivens. — 7. Panis

multiplicalus ad refectionem pauperum. —
8. Horam mortis praedicit. — 9. Eius

morlui corporis puichriludo. — 10. Para-

lylicum gressui reddil. — 11. Fislulas de-

siccat. — 12. Tres mortuos suscilat. —
13. Exanimem naium vivificai. — 14. Ale-

xander PP. super hib inquiri mandai. —
16. Gathalogo sanclorum adscribilur. —
17. Anniversaria eius celebranda feslivi-

tas. — 18. Eius visitanlibus sepulchrum

indulgentia conceditur.

Drbanns episcopns serras servornm Dei, ven.

ifratribas arcbiepiscopl;^, episcopis, et dUectls

filiis abbatibus, prii-riaus, decaniii, archidia-
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eonls, praepositis, arcbipresbyteris et aliis

Ecclesiarom praelatis, ad quos litterae ìstae

pervenerint, salntem et apostolicam benedi'

ctionem.

Exultet angelica turba coelorum, exul-

lenl divina mysteria; Summi namqne
Regis Victoria et salutaris suae Passionis

effeclus in humani relucenl generis crea-

tura. Exultent in gloria Sancii et in siiis

laeteniur cubilibus, de novo Coeli con-